
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

○ ○ ○ RROORRAATTYY  ––  KKRRÓÓLLEEWWSSKKII  CCZZAASS  DDLLAA  PPRRAAWWDDZZIIWWEEGGOO  KKRRÓÓLLAA  ○ ○ ○ 
 
 
 

Kilka przykładów z historii, które pokazują, jak bardzo 
zabiegani ludzie – jakimi byli królowie – bezwzględnie 
znajdowali czas na Roraty. Dla przykładu, codziennego 
udziału w tej Mszy świętej przestrzegali królowie Zygmunt 
Stary i Zygmunt August, królowa Bona, Anna Jagiellonka 
i Marysieńka Sobieska. Zygmunt I Stary i Anna, jego córka, 
starali się o to, aby w kaplicy królewskiej na Wawelu 

Roraty odprawiane były nie tylko w czasie Adwentu, ale przez cały rok raz na 
tydzień. Na ten cel przeznaczyli pewne fundusze i w 1545 roku utworzono, przy 
kaplicy zygmuntowskiej Wniebowzięcia Najświętszej Maryi, specjalną kapelę 
śpiewaczą „rorantystów”. Jeżeli królowie mieli czas na Roraty, to cóż my 
moglibyśmy powiedzieć? Przykazania Boże i Kościelne mówią o obowiązku 
niedzielnej Eucharystii. Dlatego nie popełnia się grzechu nie przychodząc na 
Roraty w ciągu tygodnia. Źródło: https://gorka.jezuici.pl/2015/12/po-co-chodzic-na-roraty 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 3, 1–12) 
 

W owym czasie pojawił się Jan Chrzciciel i głosił na 
Pustyni Judzkiej te Słowa: «Nawracajcie się, bo 
bliskie jest Królestwo Niebieskie». Do niego to 
odnosi się Słowo proroka Izajasza, gdy mówi: 
«Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę 
Panu, dla Niego prostujcie ścieżki!» Sam zaś Jan 
nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany 
około bioder, a jego pokarmem były szarańcza 
i miód leśny. Wówczas ciągnęły do niego Jerozolima oraz cała Judea i cała okolica 
nad Jordanem. Przyjmowano od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje 
grzechy. A gdy widział, że przychodziło do chrztu wielu spośród faryzeuszów 
i saduceuszów, mówił im: «Plemię żmijowe, kto wam pokazał, jak uciec przed 
nadchodzącym gniewem? Wydajcie więc godny owoc nawrócenia, a nie myślcie, 
że możecie sobie mówić: „Abrahama mamy za ojca”, bo powiadam wam, że 
z tych kamieni może Bóg wzbudzić dzieci Abrahamowi. Już siekiera jest 
przyłożona do korzenia drzew. Każde więc drzewo, które nie wydaje dobrego 
owocu, zostanie wycięte i wrzucone w ogień. Ja was chrzczę wodą dla 
nawrócenia; lecz Ten, który idzie za mną, mocniejszy jest ode mnie; ja nie jestem 
godzien nosić Mu sandałów. On was chrzcić będzie Duchem Świętym i ogniem. 
Ma on wiejadło w ręku i oczyści swój omłot: pszenicę zbierze do spichlerza, 
a plewy spali w ogniu nieugaszonym». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Jeśli Izajasz kreśli dziś wizję czasów mesjańskich, 
czasów szczęśliwości i powszechnego pokoju, może 
nam się wydawać, że nieco przesadził. Pytał kiedyś 
w „Przedwiośniu” Stefana Żeromskiego mocno 
rozgoryczony Cezary Baryka: Gdzie są te szklane 
domy? I my pytamy trochę podobnie – gdzie ten 
pokój, gdzie ta szczęśliwość, gdzie ten ład 
i porządek? Możemy się poczuć zawiedzeni skoro 
po tylu wiekach nic się nie zmieniło! Jak może wilk 

1. Bóg zapłać parafianom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy: Marcie 
i Krzysztofowi Brzezickim, Renacie i Markowi Dyrda, Annie i Stanisławowi 
Matłosz. 

2. Msze św. w tygodniu będą: we wtorek, czwartek i sobotę – rano o godz. 600, 
w poniedziałek, środę i piątek – o godz. 1700. W środę o godz. 1700 Nowenna 
do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

3. W poniedziałek 8.XII obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny. Msze św. będą: rano o godz. 700 oraz o godz. 1700. 
Pamiętajmy o Godzinie Łaski od 1200 do 1300. 

4. W sobotę na Mszę św. roratnią zapraszam młodzież przygotowującą się 
do sakramentu bierzmowania. 

5. Za tydzień składka do puszek na pomoc Kościołom na Wschodzie. 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 8.XII – 14.XII A.D. 2025 
poniedziałek † Tadeusz Białowąs, od Marii Tajchman z rodziną 

wtorek † Lucyna, † Antoni Nazimek 
środa † Tadeusz Białowąs, od Zakładu Pogrzebowego Tumba 

czwartek † Tadeusz Białowąs 
piątek † Tadeusz Białowąs, od rodziny Tajchman 

sobota † Zofia Cieszyńska, 5. r. śmierci, † Bronisława Gargała 

niedziela † Ewa Pondel, 4. r. śmierci 
 

‖ Gazetka Parafii w Nizinach (do użytku wewnętrznego) ‖ www.niziny.przemyska.pl ‖ 
‖ e-mail: niziny.przemyska@gmail.com ‖ tel. 506 996 750 ‖ facebook.com/ParafiaNiziny ‖ 
 

TYDZIEŃ 50(347)/2025   +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

07.12.2025 
II Niedziela Adwentu 

W 
N 

BBóógg  
NNaasszz 

 

PPaann  
NNaasszz 

DD  EE  UU  SS  AA  
MM  
EE  
NN  


